
 

２４織商発第４１号 

平成２４年１０月 １日 

組合員 各位 

（人材教育ご担当者様）                 東京織物卸商業組合 

 総務委員会 

 

 

 
 

  

平素より、組合開催のセミナーにご協力ご参加頂き誠にありがとうございます。 

当組合では、年度ごとに必要とすべき研修・セミナー内容を見直し、開催しておりますが、

開催日・カリキュラムが限定されてしまうことで、組合員企業より ○組合主催研修の開催

日に受けたいが、日時が合わない ○組合で開催の研修とは違う内容を受けたい、社員に受

けさせたい ○もっと上級編の研修を受けたい、社員に受けさせたい。などの要望もありま

した。 

 その要望に答えるべく、この度㈱インソースと提携し、公開講座を自由に選択、受講でき

るように致しました。また、この公開講座には他社（異業種）の方も参加しておりますので、

受講者の方にとって異業種交流の場として貴重な時間も共有できますので、是非ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

○特別受講料で受けることが出来ます。 

公開講座（１日）の場合・・・ 

 通常） 21,000～28,350 円までの講座については 

        （組合員企業に限り 特別受講料金）15,750 円 
※その他の価格の講座については、事務局までお問合わせください。 

（受講お申し込みの方法） 

研修名・日時をお選び頂き、必ず組合員専用申込書で組合事務局を通して 

お申込みください 

 

 

○独自のリクエストセミナーも開催出来ます。 
最少人数 4名参加で各企業独自のセミナーも企画開催が可能です。 

※関心のあるテーマ・要望のカリキュラムがございましたら事務局までお問い合せ 

下さい。 

 

 ○組合主催、講師派遣型も従来通り開催します。 
組合主催研修・セミナーも従来通り行います。行うセミナーは、下記の通りです。 

 

・与信管理（基礎・応用各） 各１０，０００円（平成 24年 10月 10日、11月 13 日） 

・クレーム対応           １０，０００円（平成 24年 12 月 4日） 

・新入社員教育講座２日間       １３，０００円 (平成 25年 4月 2・3日) 

 

 ○通信教育講座（産能能率大学）も従来通り行っております。 

人 材 育 成

できるようになりました!! 
 

http://www.insource.co.jp/ 
 

㈱インソース HP 



 

研修・セミナー案内から申込、ご受講までの流れ 
 

 

・    ・研修開催日の３～６ケ月前から、各講座案内をいたします。 

        ・講座の詳細については、郵送案内および 

㈱インソース HP http://www.insource.co.jp/ 
でご確認ください。 

 

 

原則、受講日２週間前までに、組合員専用申込書で、組合事
務局まで FAX03-3661-5430 にて申込みください。 

   （ご注意）組合専用用紙でのお申込でないと、特別受講料では受講

することができません。 

 

・お申込み後、請求書・受講券・会場地図を組合事務局よりお送りいた

します。 

・お支払いは、受講日当日までに、指定銀行口座にお振込みください。 

           

 

 

 

 ・原則としてセミナー開催日４日前までのお取消の場合、キャ

ンセル料は頂戴いたしません。組合事務局へご連絡ください。

（キャンセルのご連絡は、できるだけお早めにお願いいたします） 

 

・当日は、お送りした受講票を会場受付へご提示ください。  

・当日参加者のご都合が悪くなった場合は、代理の方のご参加を 

お願い致します。  

 

※お申込み・支払方法、期限は、インソース HPと異なりますのでご注意ください。 

※お申込み者数が少ない場合は開催を中止させていただくことがあります。 

※中止の可能性がある場合、１週間前には可否をご連絡いたします。 

※講義の録音・録画はご遠慮ください。  
 

 

講座の内容に関してのお問合わせ先は・・・ 

㈱インソース 公開講座部  TEL 03-5259-0071 
お申込み・キャンセル・受講券・請求書に関しては・・・ 

東京織物卸商業組合 総務部 TEL 03-3663-2101 
 

  

案内発送 

お申込 

キャンセル 

研修当日 

２週間前まで 

お支払 
 
当日まで 

4日前まで 



東京織物卸商業組合 組合員 専用申込書 

FAX03-3661-5430  東京織物卸商業組合 行 

（公開講座）研修・セミナー受講申込書      申込日  年  月  日 
講座名   

開催日 年    月   日 (  )  

開催場所 
□ 第２龍名館ビル２階（千代田区神田小川町 3-20） 
□ 神田橋パークビル 5階 （千代田区神田錦町 1-19-1）   

開催時間 ：    ～   ： 

通常料金（特別受講料金）         円    （       円（組合記入）） 

（企業情報）  

貴社名（正式名称）    

郵便番号 〒 

住所・建物名 
 

 

お電話番号/ FAX 番号 TEL   －    －     /FAX   －    －       

（ご連絡担当者様情報）  

 お名前  

 所属部署  

 お役職  

   E-mail アドレス  

 ご性別   男性  女性 

 ご世代   ～２０代  ３０代  ４０代  ５０代以上 

 上記ご担当者様の受講の有無       する・しない 

（ご参加者様）１  

 お名前  

 お名前カナ  

 所属部署  

 お役職  

 ご性別   男性  女性 

 ご世代   ～２０代  ３０代  ４０代  ５０代以上 

（ご参加者様）２  

 お名前  

 お名前カナ  

 所属部署  

 お役職  

 ご性別   男性  女性 

 ご世代   ～２０代  ３０代  ４０代  ５０代以上 

請求書の宛名をご入力ください（                        ） 

受講証明書が必要な方はお知らせください。当日会場でお渡しいたします。（必要・不要） 

（個人情報の管理・利用目的について） 
ご記入頂きました内容に関しましては、東京織物卸商業組合および㈱インソースの両者間のみで管理し、人材育成研修目的以

外のご案内には使用いたしません。※㈱インソースの個人情報のお取り扱いについては、㈱インソース HP「個人情報保護」ペ

ージでご案内しております。 


